
UCHWAŁA NR XXXV/387/22 
RADY MIEJSKIEJ W MYSZYŃCU 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, ustalenia 
maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli oraz specjalności i form 

kształcenia nauczycieli objętych dofinansowaniem w 2023 roku 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559, z późn. zm.) oraz art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta 
Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1762, z późn. zm.) oraz § 5 i § 6 rozporządzenia Ministra 
Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego 
nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania 
nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz.U. z 2019 r. poz. 1653) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, maksymalną 
kwotę dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli pobieranych przez podmioty, o których mowa 
w art. 70a ust. 3a pkt 1 i 2 ustawy Karta Nauczyciela oraz specjalności i formy kształcenia nauczycieli 
objęte dofinansowaniem w 2023 roku, zgodnie z załącznikiem do uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

§ 3. Przepisy niniejszej uchwały mają zastosowanie od dnia 1 stycznia 2023 r 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Sławomir Archacki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F458E4AE-6EF5-45C2-90B0-AB6EAA6DA537. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXV/387/22 
Rady Miejskiej w Myszyńcu 
z dnia 28 grudnia 2022 r. 

Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, maksymalna kwota dofinansowania 
opłat za kształcenie nauczycieli oraz specjalności i formy kształcenia nauczycieli objęte dofinansowaniem 

w gminie Myszyniec w 2023 r. 

§ 1. O dofinansowanie mogą ubiegać się nauczyciele i dyrektorzy szkół prowadzonych przez 
Gminę Myszyniec. 

§ 2. Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w wysokości 0,8% 
planowanych rocznych środków o których mowa w art. 70a ust. 1 ustawy Karta Nauczyciela tj. 
w kwocie 76 092,00 zł, wyodrębnione w budżecie Gminy Myszyniec dzieli się następująco: 

1) 50 155,00 zł przeznacza się na wspieranie form doskonalenia (kursy, szkolenia, warsztaty, itp.); 

2) 25 937,00 zł przeznacza się na dofinansowanie do opłat (czesnego) za kształcenie, pobieranych 
przez szkoły wyższe i placówki doskonalenia zawodowego nauczycieli. 

§ 3. Na podstawie złożonych przez dyrektorów szkół wniosków o dofinansowanie doskonalenia 
zawodowego nauczycieli, w roku budżetowym 2023 dofinansowywane będą opłaty za studia 
licencjackie, magisterskie, magisterskie uzupełniające i studia podyplomowe na następujących 
kierunkach: 

1) Bibliotekoznawstwo; 

2) Edukacja dla bezpieczeństwa z przysposobieniem obronnym; 

3) Nauczanie plastyki, muzyki i techniki; 

4) Pedagogika specjalna – Edukacja, terapia i wspomaganie osób z zaburzeniami ze spektrum 
autyzmu; 

5) Integracja sensoryczna; 

6) Edukator diabetologiczny; 

7) Edukacja przyrodnicza; 

8) Wychowanie do życia w rodzinie; 

9) Logopedia; 

10) Pedagogika Przedszkolna i Wczesnoszkolna. 

§ 4. Ze środków, o których mowa w § 2 pkt 2, dofinansowuje się także: 

1) kursy instruktorskie dla nauczycieli; 

2) kursy kwalifikacyjne i studia podyplomowe z zakresu zarządzania oświatą dla nauczycieli, którzy 
zajmują stanowisko dyrektora lub którym organ prowadzący powierzył pełnienie obowiązków 
dyrektora; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F458E4AE-6EF5-45C2-90B0-AB6EAA6DA537. Uchwalony Strona 1



3) kursy kwalifikacyjne, na których nauczyciele (dyrektorzy szkół) pogłębiają posiadane już 
kwalifikacje zawodowe lub zdobywają kwalifikacje zbliżone do już posiadanych, zdobytych na 
studiach licencjackich, magisterskich lub inżynierskich. 

§ 5. Opłatę za kierunki wymienione w §3 oraz kursy i studia, o których mowa w §4  dofinansowuje 
się w wysokości do 70%, nie więcej jednak niż 1000 zł za semestr. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Sławomir Archacki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F458E4AE-6EF5-45C2-90B0-AB6EAA6DA537. Uchwalony Strona 2



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr XXXV/387/22 w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego 
nauczycieli, ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli oraz 
specjalności i form kształcenia nauczycieli objętych dofinansowaniem w 2023 roku  

Zgodnie z art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela w budżetach 
organów prowadzących szkoły wyodrębnia się środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego 
nauczycieli – w wysokości 0,8% planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia 
osobowe nauczycieli.  

W myśl § 5 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie 
dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego 
oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe organ prowadzący opracowuje 
na każdy rok budżetowy plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, biorąc 
pod uwagę wnioski dyrektorów szkół i przedszkoli, wyniki egzaminu ósmoklasisty oraz podstawowe 
kierunki realizacji polityki oświatowej państwa.  

Na podstawie § 6 cytowanego wyżej rozporządzenia, organ prowadzący szkoły i przedszkola, 
w porozumieniu z dyrektorami ustala corocznie maksymalną kwotę dofinansowania opłat oraz 
specjalności i formy kształcenia nauczycieli prowadzone przez uczelnie, objęte dofinansowaniem. 

Ustalenia zawarte w uchwale mają zaspokoić potrzeby w zakresie doskonalenia zawodowego 
nauczycieli. Uchwała uwzględnia wnioski dyrektorów placówek oświatowych i została uzgodniona 
z dyrektorami placówek oświatowych oraz zaopiniowana przez nauczycielskie związki zawodowe. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Sławomir Archacki  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F458E4AE-6EF5-45C2-90B0-AB6EAA6DA537. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 2

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 6
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 7
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 8
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 9
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 10

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 3

	Zalacznik 1 Paragraf 5

	Uzasadnienie



